tis capitis, altera quippe occurrente causa præcedente ueluti fomento quodam, uidelicet uapore, qui à splene uitiato in sinistra capitis parte è directo procūbit. Pariter si ad oculum profluit, uel ad eius tuētē palpebram, in hoc quidē uertiginem, atq; ante ipsum imaginum apparentiam, in illa uerò tumorem hinc & inde progignit, si uerò capitis fluxio ad dentes defluit, aut in glandulas, uel gurgulionē, uentriculumq; accūbit, proculdubio eorum naturam permutat, in hisq; dolorē excitat, & ob hāc causam forte maiestas sua, mala uentriculi concoctione, ut audio, afficitur, quo fit, ut ab eo perpetua existente euaporatione procreentur defluxiones, & morbi in capite suæ Maiestatis foueantur, concrescantq;, iuxta illud Gal. III. de locis affectis. cap. v. Namq; cerebrū uentriculo, & uentriculus cerebro suas affectiones transmittit, quarum etiā affectionū cōcausam præcedentē non despiciā, hypochondriacā, & flatuosam uocatā affectionem, ad quā sequitur melancholica tristitia ea, quæ in accidentibus suffusioni assimilatur affectio, ut ait Gal. Quo fit, ut quispiā non admirari debeat, si uertigo, & imaginū apparitiones, atq; uisionis imbecillitates cū timore sequentiū suffusionū in sua Maiestate hypochondriacā hāc affectionē, cōsequi ualeāt, ueluti earū præcedentē cām, quo fit, ut etiā nulli dubiū sit in affectionibus suæ Maiest. quidpiā & morbū, & causam fore ut dixit Gal. in libro de causis morborū.

De causis autē coniunctis affectionū suæ Maiestatis dicā eas esse, quæ mutari nequaquā pssunt, ubi constans maneat affectus earū, ut ait Gal. libro. I. de causis pulsū cap. I. quas in unū collectas adducā, uidelicet, spiritus flatuosos, uaporesq;, ac fumos, humori pituitoso, melancholicoque cōmixtos uehementē habentes motū, & inæqualē, qui spiritus, & uapores disrupti humores frangūt, præsertim pituitam, in multas, ac paruas partes, quæ hinc & inde sparse ad diuersa mēbra suæ Maiestatis, in his diuersas progignūt affectiōes, tā diu manētes, quā diu causæ illæ nō mutabuntur, & hunc

habes

C O N S I L I V M

habes processum à Galeno septimo aphorismorum com-
mento tertio, & harum causarum maiorem habebimus no-
titiam, cum de earum propulsione postea sermonem fa-
ciemus. Et hæc de causis affectionum suæ Maiestatis dicta
sint, & c.

P R A E S A G I V M .

Quoniam Dixit Galenus tertio de ratione uictus in
morbis acutis, præfagia multa in modo curationis
morborum afferre commoda, opere pretium esse
dixi aliquantulum sermonem præfagii termini morbo-
rum suæ Maiestatis non aufugere. Ob easque ægrotanti, &
medico contingunt utilitates. Igitur & si acutorum mor-
borum non omnino certa sint præfagia salutis, atque mor-
tis, ut ait Hippocrates secundo aphorismorum. XIX. Non
ob hoc quippe concludit, quod in morbis diutinis prædi-
ctiones sint certæ salutis & mortis, cum ex negatina non
concluditur affirmatiua. Nō lateat igitur nos, cum in mor-
bis diutinis eorum materia crassa lentaque, ac frigida sit,
& in patientibus partibus suæ Maiestatis impacta, atque
agglutinata sit, ex Galeni uerbo secundo aphorismorum
commento. XIX. Non poterit materia illa noxa tantæ ue-
locitatis, ac furia transferri de membro ad membrum, ut
de termino malo Maiestatis suæ præfagire ualeamus. At
cum aliquando humores frigidi à calore discutiuntur, a-
deo ut possint de membro ad membrum deferri, dubio
procul licet hoc raro contingat, in seuiores morbos Maie-
stas sua cadere posset. Quibus nedum morbi prolixitatem
auferemus, uerum & suæ Maiestatis breui temporis inter-
uallo, necem futuram pronuntiabimus, quod Dii auer-
tant. Morbi enim diutini quandoque ortum habent ab
acutis morbis, uerum & ipsi mala quadem sorte à super-
nis, uel ab incōuenienti uictu orta, in acutos morbos pro-
cubuerunt, ut secundo prognosticorum scribitur à Gale-
no, & ab Hippocrate pluries, in de morbis uulgaribus, &